
	

	

CONSILIUL A.G.V.P.S. din România 
 

Hotărârea nr. 29 
din 06.05.2022 

 
Consiliul A.G.V.P.S. din România, convocat azi data de mai sus, în baza 
prevederilor Statutului A.G.V.P.S.,  
în prezența a 17 membri, din cei 21 aleși în Consiliu, a președintelui și încă 
un membru al comisiei de cenzori, precum și a 4 invitați, 
în temeiul prevederilor art. 10 și 11 din Statutul Asociației Generale a 
Vânătorilor și Pescarilor Sportivi din România 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1. Aprobarea programului de desfășurare a Congresului A.G.V.P.S. din 
România, ce va avea loc mâine, 07.05.2022 - Anexa 1 la prezenta; luările de 
cuvânt vor fi limitate la 3 minute; 
Art.2. Însușirea candidaturilor finale, validate de comisia stabilită prin 
Hotărârea Consiliului nr. 28/15.03.2022, pentru funcțiile de conducere ale 
A.G.V.P.S. din România, pentru perioada 2022-2027 - Anexele 2 și 3 la 
prezenta; 
Art.3. Aprobarea completării tarifelor pentru publicitatea în revista VPR – 
Anexa 4 la prezenta; 
Art.4. Aprobarea deplasării la cea de-a 68-a Adunare Generală C.I.C., ce va 
avea loc în perioada 09-12.06.2022, Riga - Letonia, a unei delegații a 
A.G.V.P.S. din România, formată din domnii Florin Iordache, Ovidiu 
Ionescu și Mugurel Drăgănescu; 
Art.5. Avizarea dlui. Comăniciu Sergiu Constantin în funcția de director al 
A.V.P.S. Cindrelul; 
Art.6. Afilierea la A.G.V.P.S. din România a A.V.P. Cocoșul de Munte 
Sibiu 2005, cu sediul în localitatea Tălmaciu, județul Sibiu; 
Art.7. Respingerea propunerii adunării generale a A.J.V.P.S. Timiș pentru 
prezentarea Congresului A.G.V.P.S. din România, a propunerii privind 
acordarea distincției „Sfântul Eustațiu”, pentru dl. Traian OPREA. 

 
 
Președinte, 
prof. dr. ing. Ovidiu Ionescu 


